S BN QA AN N~

N NN
FER LI RISTEEH TS

Inbalt

Vorwort

Wie war sie?

Urspriinge

Geschwister und Gesellschaft
Erziehung

Liebeleien und Skandale

Der Heiratsmarkt

Briider und deren Frauen
Schmetterling und Schiirhaken
Tanzen und Einkaufen. 17961800
Exil. 1801

Bath. 1801

Lyme und Bath. 1804/1805
Stoneleigh Abbey. 1806
Southampton. 18061809
Besuche

Trauer in Godmersham. 1808
Neubeginn

Chawton. 1809
Veréffentlichung. 1811/1812

Ein Bestseller. 1813

Ein kurzer Friede. 1814
Kénigliche Gunst. 1815/1816

Schiffbruch, Bankrott und andere Mifigeschicke. 1816

Winchester. 1817

Zitate
Auswahlbibliographie
Bildnachweis
Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/952977591

digitalisiert durch

13

25
39
st
6
75
89
101
107
117
127
139
157
165
179
187
203
209
221
229
247
261
273
281

297
301
304
305

R,


http://d-nb.info/952977591

