

## *Inhalt*

<i>Vorwort</i>	13
1 Wie war sie?	15
2 Ursprünge	25
3 Geschwister und Gesellschaft	39
4 Erziehung	51
5 Liebeleien und Skandale	63
6 Der Heiratsmarkt	75
7 Brüder und deren Frauen	89
8 Schmetterling und Schürhaken	101
9 Tanzen und Einkaufen. 1796–1800	107
10 Exil. 1801	117
11 Bath. 1801	127
12 Lyme und Bath. 1804/1805	139
13 Stoneleigh Abbey. 1806	157
14 Southampton. 1806–1809	165
15 Besuche	179
16 Trauer in Godmersham. 1808	187
17 Neubeginn	203
18 Chawton. 1809	209
19 Veröffentlichung. 1811/1812	221
20 Ein Bestseller. 1813	229
21 Ein kurzer Friede. 1814	247
22 Königliche Gunst. 1815/1816	261
23 Schiffbruch, Bankrott und andere Mißgeschicke. 1816	273
24 Winchester. 1817	281
Zitate	297
Auswahlbibliographie	301
Bildnachweis	304
Register	305